

19 MAYIS 1941

Pazartesi

4 Üçüncü Yıl - No. 1091

# Yeni Sabah

GÜNLÜK SİYASİ HALK GAZETESİ

İDARE YERİ

Nuruosmaniye, No. 84 İstanbul  
Telgraf: YENİ SABAH İstanbul

TELEFON: 20795

Her yerde 5 Kuruş

## Fransa ve Suriye

Türkiye Suriyeyi niçin istila teebbüsüne kalkmamış? Türkiye mütteliklerini kabul edemeyecek kadar güçsüzcü mü idi? Türkiye'nin Suriyeyi istila edecek kuvvetleri mi yoktu?

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Fransa'nın Suriyeyi kabul edemeyecek kadar güçsüzcü mü idi? Türkiye'nin Suriyeyi istila edecek kuvvetleri mi yoktu? Türkiye'nin Suriyeyi istila edecek kuvvetleri mi yoktu? Türkiye'nin Suriyeyi istila edecek kuvvetleri mi yoktu?

# (19) Mayıs Bayramı Kutlu Olsun



Beşkestandaki İtalyan orduları başkumandanı ve İtalya İradının yeğeni Dük D'Aoste

## Eski Mısır Genel Kurmay Reisi arıyor

Bulunduğu yeri ihbar edene bin Mısır lirası verilecek

Kahire, 18 (a.a.) — Mısır hükümeti eski Mısır genel kurmay başkanı Aziz Elmasrının nerede bulunduğunu bildiren bin İngiliz lirası mükâfat

## Bir hezimetin tarihçesi

General (Weygand) başkumandan tayin ediliyor

19 Mayıs

Fransız yüksek kumanda heyeti bir gün evvel dağılmış olan dokuzuncu ordunun perişan vaziyetini ancak 19 Mayıs sabahı öğrenebildi ve bu ordunun bakıyyetüssüyyufunu birinci ordu kumandanlığının emri ne verdi.

Ancak Fransız kuvvetlerinin ikiye bölünmüş olması gittikçe tehdidimiz bir şekil almaktadı. Almanların deniz istikametine ilerlemeleri Belçika, İngiltere ve birinci Fransız ordularından mürekkep birinci ordu grubunu çevirmek tehlikesine maruz bırakıyordu.

General (Billotte) bu müşkil durumda kurtulmak için düşman motorize fırkalarını durdurmak lazım geldiği fikrinde idi. Esasen General (George) de bu kanaatte idi.

General (Weygand) başkumandan

Yine 19 mayıstadır ki, millî

## Dük D'Aoste teslim olmayı teklif etti

Teslim şartlarını görüşmek üzere İtalyan subayları İngiliz hatlarına geldiler

Kahire, 18 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre, Dük D'Aosta, Amba - alagi mmtakasın -daki İtalyan kuvvetlerinin teslim olmasını teklif etmiştir. Yeni Zelanda Başvekili Mısırda Kahire, 18 (a.a.) — Yeni Zelanda Başvekili Fraser tayyare ile Kahireye gelmiştir. Fraser İngiltere büyük elçisi ile birlikte Mısır Başvekilini ziyaret etmiştir. Fraser Yeni Zelanda kitalarını teftiş edecektir.

## Hess hakkında dosyalar hazır

Hitler'in ikinci halefi İngilterede mühim ifşaatta bulunmuş

Londra, 18 (a.a.) — Dahiliye Nazırı B. Morrison dün söylediği bir nutukta şöyle demiştir. — Hess, bu gangster İngiliz

## Ankarada

Sovyet ve Irak elçileri notalar teati ettiler

Moskova, 18 (a.a.) — D. N. B.: Resmî kaynaktan bildirildiğine göre, dün Ankarada Sovyetler Birliği büyük elçisi Vinogradof ile Irakın Ankara elçisi Kâmil Geylânî iki memleket arasında diplomatik ve ticarî münasebetlerle konsolosluk münasebetleri hakkında notalar teati etmişlerdir.

## IRAKTA

Alman tayyareleri İngiliz hava karargâhını bombaladı

Kahire, 18 (a.a.) — Reuter: Öğrenildiğine göre, Suudi Arabistan kralı İbnissuud, Irak maliye nazırı Naci Elsuudi Paşayı kabul ettiği zaman kendisine şunları söylemiştir: — Raşid Ali ile, takip ettiği siyaset hakkında hemfikir olsaydım şimdiye kadar ona yardım etmiş bulunurdum. Arap milletinin takip etmesi lâzımgelen yeğâne yol İngiltereye müzaheret etmektir.

Haydarabad, 18 (a.a.) — Haydarabad nizamı bir beyanname nesrederek Hindistan müslümanlarını Raşid Alinin hareketini takbih için kendisine iktihaka davet etmiştir.

Alman tayyareleri Irakta bombardımana başladılar

Kahire, 18 (a.a.) — Ortasark karargâhının tebliği: İngiliz kuvvetleri hava umumî karargâhının tebliği: İngiliz tayyareleri Bingazi Derne, Benina ve Gazalaya muvaffakiyetle hücum etmişlerdir. Buralarda yangınlar çıkarılmış ve şiddetli infilâklar olmuştur. Hangarlarla diğer binalara tam isabetler kaydedilmiş ve hangarlar da yangınlar çıkarılmıştır.

(Sonu sayfa 5 sütun 6 da)

RESMÎ

HARP

TEBLİĞLERİ

İngiliz resmi tebliği

Kahire, 18 (a.a.) — İngiliz Orta sark umumî karargâhının tebliği: Habesistanda, Adela'yı işgal ettik. Kit'alarımız, buradan, ricat halinde olan düşmanı takiben şimalde doğru ilerlemekte dir.

(Sonu sayfa 5 sütun 5 de)

HARP

VAZİYETİ

Irak hâdiselerinin ehemmiyeti

YAZAN: Emekli General Kemal Koçer

Cihan Harbinin büyük galibi, Arabistan Yarım adasının da jeopolitik durumuna İngiliz imparatorluğunun emniyetine göre yeni bir düzen veremeyi düşünmüştü. Irak manda sistemi, İngilterenin siyasi ve askerî menfaatleri oksanmak gartıyla, değıştirildi. Mezopotaminin hâkimleri, arada bir baş gösteren kanlı tezahürlere rağmen, statükoyu muhafaza etmişlerdi ve ittifaqlarına sadakat göstermişlerdi.

(Sonu sayfa 4 sütun 4 de)

## İngilizler Parisi bombalayacak mı?

Suriye fevkalâde komiserinin dün akşam radyo ile soylediği nutuk

Londra, 18 (a.a.) — Daily Mail gazetesi, Vichy ile münasebetlerde tutulacak hattı hareket hakkında efkârı umumiye nin kat'î azmine terceman olarak diyor ki: Harekâtımız, nezaket daire sinde idare edilemez. Şiddetli davranmalıyız.

Daily Express gazetesinin siyasi muharriri diyor ki: Şimdiye kadar İngiliz hava kuvvetlerinin hücumlarından müstesna tutulmuş olan Paris ve diğer Fransız mintakaları, eğer bu Fransız hükümeti nazilerle tamamiyle işbirliği yaparsa, bombardıman edilmek tehlikesine maruz bulunmaktadırlar. İngiliz nazırları bu mecburiyetten ne kadar müteessir iseler, karada, denizde ve havada bütün harekâtı yapmağa da aynı derecede azmetmiş bulunmaktadırlar.

(Sonu sayfa 5 sütun 4 de)

## Dük Spoletto Hırvat kralı ilân edildi

Mussolini ile Paveliç arasında imzalanan anlaşmalar

Roma, 18 (a.a.) — B. Ante Paveliç'in talebi üzerine bu sabah Guirina sarayında dük de Spoletto Hırvatistan kralı ilân edilmiştir.

Hırvatistan ile İtalya arasındaki mukavele

Roma, 18 (a.a.) — Venedik sarayında B. Mussolini ve Ante Paveliç arasında aşağıdaki vesikalık imzalanmıştır: 1 — İtalya ve Hırvatistan kralığı arasında bir hudut tahdidî muahedesi: Bu muahede göre, Klasik Dalmasya denen arazi, yani Zardana Spalato da dahil olmak üzere bu son şehre kadar uzanan ve Zara, Benico, Trau ve Spalato'yu ihtiva eden geniş arazi, İtalyan arazisi olmaktadır. Brazza ve Lesina adaları hariç olmak üzere bütün Dalmasya sahil adaları İtalyaya geçmektedir. Kattaro boğazı muntakası da Karadağ hududuna kadar İtalyan kralığına geçmektedir.

(Sonu sayfa 5 sütun 3 de)

## Yunan Başvekili Yunan milletinin sonuna kadar düşeceğini söyledi

Hanya, 18 (a.a.) — Ege Ajansı bildiriyor: Yunan Başvekili Emanüel Çuderos, dün Girit halkına şu heyecanlı hitabı yapmıştır: — Bugünkü müşkül şartları karşulamak hususunda gösterdiğiniz fedakârlık ve itimat zihniyeti Girit halkının uzun, gürül tülü fakat şanlı tarihinde büyük zorlukları iktiham için daima göstermiş olduğu yüksek zihniyettir. Siz her zaman kahramanlık gösterdiniz ve millî menfaat icap ettirdiği zaman sulh nimetlerini harp tehlikeleri ile değışmeğe daima hazır bulundunuz.

Bu suretle esirlerin revışı esnasında, hür insanların en kıymetli hasletleri olan metin seciyenizi meydana getirdiniz. Siz ne diğer insanların, ne de hâdiselerin tahakkümü altına

(Sonu sayfa 5 sütun 1 de)

## Bugün bütün yurt gençleri büyük bayram yapacak

"Ebedî Şeften Millî Şefe", sembolünü taşıyan Bayrak bugün Ankaraya varacak

Taksimde büyük merasim yapılacak



Ebedî Şef Atatürk ile Millî Şef İnönü'nün bundan 21 sene evvel Ankarada bir arada alınmış bir resimleri. Atatürkün Samsunda karaya Gençlik Bayramı bugün bütün ayak bastığı mesut güne te-yurta büyük tezahüratla kut-sadıf eden 19 Mayıs Spor ve

## Atatürkün Hayatından Yazılmamış Hatıralar

## 19 Mayıstan evvel Atatürkün müracaatine Mareşal izzet gaflet içinde cevap vermişti

Yazan: Cevat Abbas Güner

4

30 Eylül 1918 günü kolumdu kumandanı miralay Refet bey (sayın İstanbul mebusu) Rayaka vasıl olmuştu. 19 Eylül gecesi düşmanın iki saat devam eden ve ardı arkası kesilmeyen bir salvo ateşinden sonra 8 inci ordu kat'î inhi-zama uğramıştı. Bu ordu emrinde bulunan miralay Refet bey kit'asız kaldıktan sonra düşman kıtaatı kollarımı bir erkânı harbi (Sonu sayfa 3 sütun 4 de)

## Dünkü Millî Küme Maçları

Beşiktaş Altınordu'yu yendi; Altayla İstanbulspor berabere kaldı



Altay - İstanbulspor magn'ian heyecanlı bir estantano

( Yazısı 4 üncü sayfa 12 de )

## Dün Şişlide Pasif Korunma tecrübesi yapıldı

Tecrübe muvaffakiyetli oldu

( Yazısı 2 inci sayfamızda )

çeken hakiki bir Fransa var ki böyle elemli bir dakikastandan istifadeye kalkışmak Türkün karakterine ve ahlâkına uygun gelmezdi.

İşte bu sebeplerle Suriyede ki Fransız mandasının en iyi ve samimi bir dostu olarak yaşadık. Fakat bugün Vichy hükümeti meş'um bir adım attı; Suriyeyi Alman kuvvetlerine açtı. Suriyede Fransız idaresi devam ettiği müddetçe, Suriye-

hlerin istiklallerine hürmetimiz ve Fransız milletine dostluğumuz bizi halihazır muhafazaya sevkederdi. Fakat Suriyeye Mihver Devletlerinin hâkim olması ihtimali karşısında Türkiye'nin hayatî menfaatlerinin müdafaası vazifesi her mülâhazaya hâkim bir mahiyet iktisap eder. Böyle bir ihtimal karşısında ne düşündüğümüzü yarın izah ederiz.

Hüseyin Cahid YALÇIN

(Sonu sayfa 4 sütun 4 de)

# İSTANBULDA BİR ÖLÜ ARANIYOR!

ANLATAN: BİR GAZETECİ

- 56 -

Calibe de titrek ve heyecanlı bir sesle: — Mes'udum!.. Diye fıslıddı. Sonra, birdenbire doğruldu, Arkasına döndü. Benim odaya girdiğini asla ferketmediğim birisini elinden tuttu. — Sana, benim de sevinçli bir müjdem var! dedi. Senin rahatsızlığın esasında senelerden beri hasret olduğum kardeşim ansızın İstanbul'a geldi. Amerikadaydı. Sana takdim ederim. Kardeşim Kera mi!..

Gözlerimi hayretle açıp elimi gülererek sıkın bu zavıf adamın yüzüne baktığım zaman titre dim. Zira sanki Calibe erkek kıyafetine girmiş, karşımda duruyordu. Calibe benim dommuş bir halde kardeşine baktığını görünce bunu kendisinden şimdiye kadar bana bahsetmemiş olmasından hayretime atfederek: — Bu kadar şaşıkta haklısın! dedi. Sana şimdiye kadar Amerikada bir kardeşim olduğundan bahsetmemiştim! Çok büyük bir sürpriz değil mi?.. — Muhakkak!.. diye mırıldandım. Evet, Calibe!.. Çok büyük bir sürpriz!

Sonra ayakta soğuk bir gülüşle yüzüne bakmakta olan Calibenin kardeşine: — Ah! Fakat beyefendi! Niye ayakta duruyorsunuz?.. Oursanız, rica ederim.. — Diye koğuşun iskemlelerini işaret ettim.

Bay Kerami tam bir Amerikalı jestle teşekkür ederek hemen oturdu.

Bay Kerami, eenebi memleketlerde büyümüş ve uzun zamanlar ana dilini konuşmamış adamlar gibi Türkçeyi garip bir eenebi aksanla konuşuyordu.

Benim Bay Kerami karşıсында duyduğum şaşkınlık, her şeyden evvel, onun Calibeye fevkalade benzeyiş idi.

Zihninden derhal, geceleri gördüğüm, en son, Galatasaray postahanesi önünde rastladığım diğer Calibe'ye geçmeye başlamıştı. Keraminin kadın kıyafetle gezmesi saçma birşey olacağına göre, şu halde, İstanbul'da Calibe üçleşiyor muydu?

İşte Bay Keramiyi görünce gözümün dimağında hasıl olan bu düşünce idi ki, beni derin bir şaşkınlığa sürüklüyordu!

Üç Calibe oluşu!

Calibe, benim narın, son derece şahsiyetine hayranlıkla bağlandığım nişanlım Calibe.. İkinci, gece yaruları en korkunç ve esrarengiz birtakım işler peşinde doluşan Calibe.. Üçüncüsü de, evvelce müphem bir rivayet iken bugün birdenbire Amerikadan çıkıp gelmiş olan ve madam Kaghıyari ile ismi karışan erkek Calibe!..

Gariptir ki, erkek Calibenin bahışları da, biraz daha sert olmalarına rağmen, hemen hemen kız Calibenin aynı idi. Aynı simsiyah parıltılı, gayet kedderli ve ahımlı gözler.. Aynı küçük burun. Aynı küçüklük ve buruk ağız.. Aynı incecik ve kısa kaşlar.. Aynı zifiri saçlar.. aynı mat beniz..

Calibenin erkek kardeşi mu-

hakkak ki güzel ve cazip bir adamdı. Fakat, kız kardeşinden bütün farkı bütün bu genç kız güzelliğinin bu adamda birdenbire soğuk kesilmiş olmasıydı. Erkek Calibe karşında bu soğuk ve zoraki gülüşle güler- rek, Amerikan aksanile konuşuyordu: — Sizi çok merak ettik. Çok üzülüyorduk!.. dedi. Hele Calibe âdetâ çıldıracaktı!.. Onu teselli etmek için çok güçlük çektim doğrusu!.. Sizin bu ansefâlit le- tarjıt hastalığınız burada pek naîr olmuştur!.. Halbuki Amerikada sık sık olur!.. Bilhassa çocuk filmleri çok var.. ki büyük adamlara geçiyor.. Onlarda da böyle uyku oluyor!.. Ne ise ki sizi tamamiyle iyi gördük bu gün.. Allaha teşekkür ederim!.. Calibenin kardeşi konuşurken ona garip bir çekingenlikle baktığını farkettim..

Kardeşinin acayip Türkçesine ise sinirli sinirli güliyordu. — Eksik olmayınız, Bay Kerami!.. dedim. Alâkanıza teşekkür ederim!.. Aynı Zizinle şimdiye kadar hiçbir suretle görümemiş, muhabere edememiş olduğuma şimdi cidden çok müteessifim!..

Kerami yayvan bir gülüşle güldü: — Ah!.. Bundaki kabahat bendedir!.. dedi. Ben Calibeyi hiç aramadım!.. Doğrusu, bir gün İstanbul'a geleceğimi aklım dan bile geçirmiyordum!.. — Ya?..

— Evet!.. Çünkü San Fransiskoda işlerim çok mükemmel idi!..

— Öyle mi?.. Siz Amerikaya gideli kaç sene oluyor?..

— Eh! Size diyebilirim: var 18.. yahut 19 senel!..

— Oh! Hayli olmuş!..

— Evet, çok zaman!.. Bilmem size Calibe anlattı mı?..

— Hayır!.. Calibe sizden bahsetmemişti!..

— O beni unuttu her halde!.. Hakki da var!.. Çünkü ben onları bir daha hiç sormadım!.. Belki biliyorsunuz!.. Ben Amerikaya gittiğim zaman babamla çok müthiş kavga ettim!.. Ona kızdım da gittim!..

— Affedersiniz Bay Kerami! Her ne olursa olsun.. Muktaderat!.. E.. Siz San Fransiskoda işlerinizin mükemmel olduğunu söylediniz. Ne.. ne gibi işlerle meşgulünüz!..

— Ah! Çok karlı ticaret!.. — Ne ticareti?..

— Antika ticareti!.. Asarı atika!.. Amerikada asarı atika ticareti dünyanın her tarafında daha mühim bir ticarettir!.. Amerikalılar antikaya çok merak ederler!..

— Amerikalıların bu zafti bütün dünyaya meşhur, Bay Kerami!.. demek.. Siz antikacılık ediyordunuz, öyle mi?..

— Pekli.. bu işi şimdi bırak- tınız mı?..

— A, hayır!.. Fakat.. bazı nasil derler?.. Münasebetlilikçe işler olur!.. Benim orada bir ortağım vardı.. Asıl kapitalist.. Yani sermaye onundu.. bir adam.. E.. Bir Türk!..

— O da Türk mü?..

— Evet, Türk.. Fakat.. Fin!.. Finli!..

— Fin mi?.. Finli mi?..

— Evet Finli mi?.. Bu adamla bir kavga ettik!.. Bu adam çok, çok fena bir adamdı!.. Kıssa boylu.. hani nasıl derler.. kanbur!.. Kanbur değil mi?..

— Evet, kanbur!..

— Tamam!.. İşte öyle kanbur!.. Çirkin bir adam!.. Fakat çok şeytan bir adamdı!.. Eten- dim!.. Size nasıl anlatayım?.. Bu adam bir gün bir İtalyan gemiciden, İtalyan kağırlı- mış kaçak bir antika almıştı. Bunu kıymetli antikalara arasın- da kasada saklıyordu. Ben bir gün bu antikayı mağazaya ge- len zengin bir İtalyana sattım. Çok paraya!.. İşte kavgamız buradan çıktı!.. Çünkü benim ortak bu antikayı sattığını öğ- rendiği vakit çok kızdı!.. Adeta deli oldu!.. Bu antika da, me- ğer bazı çok mühim esrar bul- muş imiş!.. ben ne bileyim!..

— Esrar mı?..

— Evet!.. Bu esrar çok mü- himmiş!.. Fakat benim bundan haberi yoktu!.. Benim ortak benimle deşetli kavga etti!.. Bu nun üzerine bana itira etti!.. — İttira mı?.. Ne diyorsunuz?..

— Evet!.. — Ne gibi itira!..

(Arkası var)

# ŞEHİR HABERLERİ

## Üniversite haftası

### Geçen seneki mehzuları ihtiva eden broşür yakında intişar edecek

Geçen sene Erzurumda yapılan üniversite haftasında verilen muhtelif konferansları ihtiva eden broşürün hazırlanması hitama ermek üzere dir. Kitap 300 sayfadan fazla olacaktır. Üniversite haftaları memleket için çok istifade ol- makta ve halk konferans ve- ren profesörlerin sözlerini bü- yük bir alâkayla takip etmekte- dir. Konferanslar bir umumi, biri mesleki olmak üzere iki se- kilde olmakta ve her profesör kendi ihtisası sahasında gö- çülen şehrin temayülünü de göz önünde tutarak mehzularını o- na göre seçmektedir. Bilhassa mesleki konferanslara haftanın yapıldığı şehirde bulunan o mevzuun mütehassısları büyük bir alâka göstermektedirler.

Konferans esasında dinleyiciler herhangi bir noktayı hafife sormak ve münakaşa etmek haklarını haizdirler.

Bu seneki hafta evvelce haber verdiğimiz gibi Diyarbakırda yapılacaktı. Heyetin 28 mayısta İstanbuldan hareket etmesi tekrâr emmiştir.

## Şişlide yapılan karakol binası

Şişlide yapılmakta olan karakol binası inşaatı nihayet bulmuştur. Binaya 12 bin lira sarf olunmuş ve bu paranın 10 bin lirası Şişli halkından toplanmış diğer 2 bin lirasını da İstanbul belediyesi vermiştir.

## Yerli Naftalin istih- sâl ediliyor

Karabük Demir ve Çelik Fabrikaları, piyasaya ayda 10 ilâ 30 ton arasında ham naftalin çıkaracaktır. Bu miktardaki istih- sâl bir miktar ihracata bile kâfi gelmektedir.

Karabük Demir ve Çelik Fabrikaları tâli istihsalatından olan ham naftalinleri ay başında itibaren piyasaya çıkaracaktır.

## Erler tarafından açılan davalar pülsüz olucak

Ankaran bildiriyor: Fîli hizmet ifa veya talim maksadıyla silah altına alınan erler tarafından açılan dava- larla yapılan takip talebine mü- teallik arızahaller ve bunlar üz- erine tanzim olunacak diğer evrakın danga resmine tâbi ol- madığını Adliye Vekâleti müd- deumumiliklere yaptığı bir ta- nimde bildirmiştir.

## Kahve tevziâtı Vilâyetçe yapılacak

Kahve ve Çay İthalât Birliği tarafından yapılan kahve tevziâtının badema vilâyet tarafın- dan yapılması kararlaştırılmış- tir.

## Gizli bahçılık yapan bir yunanlı

Büyükdada Karanfil mahal- lesinde oturan Yunan tebaasın- dan Davli; küçük san'atlar ka- nununa muhalif olarak gizlice seyyar balık satıcılığı yaptı- ğından yakalanmış; halikunda zaht tutularak müddeumumili- ğe teslim edilmiştir.

## Bir katil mahkûm oldu

Besiktâsta Rihim boyunda kahveci Kadiri bıcağıyla öldürmekle suçlu sabıkalılar - dan Abdurrahman birinci a- den ceza mahkûmü yapılmak ta olan muhakemesi neticelen- miş ve Abdurrahman mahkûm olmuştur.

## Dün Şişlide Pasif Korunma tecrübesi yapıldı

### Tecrübe muvaffakiyetli oldu

Şehrimizde yapılmakta olan pasif müdafaa ve havaya karşı korunma tecrübelerinin ikinci günü Beyoğlu kazasında yapılmıştır. Tecrübe bütün kaza hududu dahilinde olma- mış, yalnız Şişli nahiyesine in- hisar etmiştir.

Saat 10.45 de ikaz işareti ve- rilmiş ve tam 11 de alarm dü- düklere çalınmış başlamıştır. Al- larm işaretlerinden az bir za- man sonra görünen tayyareler mefruz yangın, gaz ve tahrip bombaları atmağa başlamışlar- dır.

Pangaltı da bir sütcü düğ- kânda ve Domont fabrikasında yangınlar çıktığı haberi üz- erine derhal alâkadâr ekipler faaliyete geçerek yangınları söndürmüşlerdir. Yangınlar bazı yerlere yağılan tahta par-

## Rizede çay zeriya- na hız veriliyor

### Üç sene sonra bütün memle- ketin ihtiyacını karşılayabilecek

Hükümet, Cava, Seylân ve sair yerlerden çay ithalatı için mühim miktarda akreditif aç- mıştır. İthalât için temalar ilerle- ken bir taraftan da dahilde yer- li çay istihsalatına hız veril- miştir.

Şimdiye kadar Rizede tesis edilen çay istihsal tesisleri- nin müspet neticeler verdiği gö- rülmüştür. Rize tesisatının, ancak üç sene sonra memleketin bütün çay ihtiyacını temin edeceği hesaplanmıştır.

Bütün bu faaliyetler cere- yan ederken Yalova köylüle- rinin piyasaya getirdikleri "hü- dayi habibi" çaylara tesadif ol- dilmişce başlanmıştır.

Bu çayların koku itibarıyla alıştırılmış çaylardan mühim miktarda farkı olduğu muhak- kaktır. Ancak, Yalova çayları- na bir miktar diğer mutad çay- lardan karıştırıldığı takdirde

## İKİ FACİA

- 1 - Azgın bir nişanlının marifeti
- 2 - Yengelerini vuran sabıkalı

Son kırk sekiz saat zarfında iki mühim aile faciası olmuş ve beş kişi ağır surette yaralanarak hastahaneye kaldırılmış- lardır. Suçlulardan biri hâdise sonunda kaçmağa muvaffak olmuş ise de aradan çok geç- meden saklandığı yerde yakalanmıştır.

İki hâdiseyi de kısaca yazı- yoruz:

1 - Feriköyünde avukat caddesinde Kuyu sokağında oturan Vesile Melâhat adında genç bir kız; nişanlı bulunan sabıkalardan Zihniyi misafi- reten kabul ettiği evinde ağır- lar ve kardeşleriyle, annesi de a- sşığıla hazırılık yaparlarken; bir tecâviz ve tairruza maruz kalmıştır.

Bu sabıkalı nişanlı; genç kızla odada yalnız kalınca he- men onu kandırıp tesallutta bulunmak istemiş, fakat Vesile Melâhatın pek şiddetle münaka- besini karşısında birdenbire ve son derecede hiddetlenerek hü- çümün çöküp kızın üstüne hü- çüm etmiştir.

Kızın feryadını duyan anne- si Ayşe Aliye ile 13 yaşında- ki kardeşi Yusuf Kâmil derhal koşup gelmişler; bu mütevaciz nişanlıyı evden kovmuşlardır.

## Film Rejisörü Vedad Urfi

### Beşiktaş ve Üsküdar'da birer temsil verecek

Uzun seneler Avrupa ve Mısır film âleminde bulunan ve bir çok büyük filmde baş roller oyna- makla beraber rejisör ola- zrak da muvaffakiyetler kaza- nın Bay Vedad Urfini eylevm şehrimizde (Bulutlar parçalan-ırken...) ve (Karadeniz uşağı) aldı iki millî film hazırlamak üzere bulunduğu malumdur.

Bay Vedad Urfi, geçen hafta Şehir Tiyatrosu Komedî kısmı sahnesinde (Kan) faci- asında bizzat baş rolü oynamış ve eserdeki muvaffakiyeti tezahürat derecesine varan alkış- larla karşılanmıştır. Uzak semt lerdeki halkın bu müstesna tem- sil gösterdikleri düşünülüş ve Kadıköy, Beşiktaş, Üsküdar gibi yerlerde de birer temsil vermesi hususunda bazı zevatın vaki tekliflerini bay Vedad Urfi memnuniyetle karşılamış- tir. Memnuniyetle öğrendiği- mize göre 20 Mayıs günü ak-şamı Üsküdar'da "Bizim Sine- ma", da ve 26 Mayıs pazartesi akşamı da Beşiktaşta "Gürel.. sinemasında maruf film rejis- sörlüğü, yalnız birer defaya münhasır olmak üzere (Kan) faciasının baş rolünü bizzat oyna- yacaktır.

Avrupalı en mükşillipent minektilerince bile alışılan bay Vedad Urfinin sanatını alkışlamak için bu temsiller, şüphesiz bu semtler halkı için güzel bir fırsat olacak ve bü- yük bir alâka uyandıracaktır.

## İskenderun limanının islahı projesi

Münakalat Vekâleti tarafın- dan İskenderun limanının yeni- den tanzimi etrafında hazırla- nan projenin süratle tatbiki kararlaştırılmıştır. Bu maksatla İskenderuna ve İzmir- e vapırlar gönderilecektir.

## Danslı çay

Bakırköy halkı yeni rezalet- den: 19 Mayıs pazartesi günü ak-şamı saat 21 de evimiz salonun- da bir danslı çay verilecektir. Herkes gelebilir.

## İkramiye kazanan okuyucularımız

Birdenbire habubat kazanan okuyucularımız (Mabud): 26 — Nejat Kürör ezacı Re- sat oğlu Adapazarı. 27 — Halit Derebey, Rumeli kavağı, Kavak caddesi 64 nu- maralı kaptan Rumeli kavağı, 23 — Nezahet Karaçenek, Cümhuriyet caddesi Cafetin tarlası, Sudancıkmaç sokağı 157 Erzurum. 29 — Abdülkadir Nişantaş Vali konağı Sofracı, İstanbul. 30 — Nuri Şirmişli, Emraz aklıye ve asabiy hastanesi kâ- tibi, Bakırköy. 31 — Türkân Uzer, İdare he- yeti azası ve celep küç, Konya. 32 — İffet Arın, Kurtuluş caddesi 132 İstanbul - Kurtuluş. 33 — Ali Özden, Sirkeci Hü- davendigar caddesi 17 numara- ları Bozkurt oteli, İstanbul. 34 — Sevinç Bulurlu, Ana- lıcağı sokağı 74 Keçiören, Ankara. 35 — Hilmet Küyel, Otuzun- cu hanede muallim, Gazipaşa sıhhat müdürlüğü yakınında, İzmir. 36 — Turgut Anıl, Mustafa- bey caddesi 1379 uncu sokağı 15 numara kat 2, İzmir-Alsancak. 37 — Ethem Oskay, Suadiye Şaşkınbakkal karakol sokağı No. 4/1 Suadiye. 38 — Süleyman Uluç, Kuths Kraathanesi, İzmit. 39 — Zehra Yetgin, Bomonti Bilgiç sokağı 59 numara, Şişli. 40 — Muzaffer Argun, Aske- ri Tıbbiye 661 T. numara 373 İstanbul. 41 — Gültekin Şallı, Nevrol Vefa, İstanbul. 42 — Budak Karayel, Altıylo Çilek sokağı 20 numara, Ka- dıköy. 43 — T. K. Atmeydanı 11 nu- mara Sultanahmet, İstanbul. 44 — Filiz Karabey (High- school) talebesi, Kurtuluş Te- pealtı Bozkurt caddesi 99. 46 — Rifat Bakara, Sarraf-

## Pamuklu ve Yünlü mamûlâtın tevzi işi

Sümer Bank Yerli -Mallar müessesesinden yapılmakta o- lan ve bir elde toplanmış bul- nan devlet sanayi müesseseleri pamuklu ve yünlü mamulâtın tevziine dair yeni bir karar ve- rimıştır.

Bu karara göre Sümer Bank pamuklu ve yünlü mamulâtı, 1940 senesinin ilk gününe ka- dar çalışmakta bulunmuş toptancı ve perakendeciye ve- rilecektir. Bu tarihten sonra kurulmuş olan müesseselere dev- let kombineri kumasları ve ri- rimiyecektir.

Bu toptancı ve perakendeci- leğin bu ay sonuna kadar vesika ibrazı suretile Yerli Mallar pa- zarlarına müraعاتını icap et- mektedir. Müraعاتlar sıraya ko- nacak ve tevziata 1 haziran dan itibaren başlanacaktır.

## Köylüye tevzi edilecek tezgâhlar

İktisad Vekâletinin köylüye tevzi ettiği ve etmekte bulun- duğu iş tezgâhları için bir ta- kim yedek aksam daha müba- yaa edimeğe başlamıştır. Bu yedek levazım, evvelce tezgâh veriliş dokümanlarına dağul- lacaktır. Yedek aksamın mü- bayaasının nihayet bu ay so- nuna kadar bitmesi ve köylüye tevziine haziren içinde başlan- ması mukarredir.

## Bir çocuk otomobil altında kaldı

Erenköyünde Bostancı cad- desinde oturan İbrahimin 2 ya- şındaki oğlu Muzaffer, Ethem- efendi sokakından geçerken so- für Hasan oğlu Muzafferin id- resindeki 1765 sayılı taksi çar- parak muhtelif yerlerinden ya- ralanmış ve Nümmü hastanesi- sine kaldırılmıştır. Suçlu soğuk yakalanmıştır.

## Danslı çay

Bakırköy halkı yeni rezalet- den: 19 Mayıs pazartesi günü ak-şamı saat 21 de evimiz salonun- da bir danslı çay verilecektir. Herkes gelebilir.

Yeni Sabah ABONE BEDELİ

	Türkiye	Enebi
SENELİK	1400 Krş.	2700 Krş.
6 AYLIK	750 »	1450 »
3 AYLIK	400 »	800 »
1 AYLIK	150 »	300 »

TAKVİM

19 Mayıs 1941 PAZARTESİ  
22 Rebiülâhır 1940  
6 Mayıs 1337

Gün	1339	Ay 5	Yıl 941	Hızır 14
Güneş	Öğle	İki	Kıvı	
9.18	4.46	3.45	Ezani	
4.40	12.10	16.07	Vesati	
Akşam	Yatsı	İmsak		
12.00	1.52	7.12	Ezani	
19.22	21.13	2.34	Vesati	

DİKKAT

«Yeni Sabah» a gönderilen yazılar ve evrak nezdinde tesliminde olunan ve bunların kabulu kabul edilmez.

# Komitacı Aşkı

Yazan: MURAD SERTOĞLU

Demek ki Türk zabiti vazifesinde ne kadar sert, atılgan ve mahir ise, hususî hayatında da o derece hassas bir genç

Tefrika No. 23

Muhterem Boris baba bu akşamdan Petrof'u temin edecek. Ben de geleceğim. Hep beraber...

Muhterem pederim! Değil, ben Amadan deriğ etmedim. Ben de geleceğim. Bu iste benim...

Bunları söylerken yan gözle Anna'yı bakıyordu. Onanın gözleri kızarmıştı. Bu halile o kadar...

— Hay hay öğüm! diye ayarlanıyordu. Onlar kişisenin loş...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

# Her Sabah 22 yıla sığdırılan mucize

Merhum Ata'nın 19 Mayıs 1919 da Samsunda ilk karaya adım atışının üstünden yalnız yirmi iki yıl geçti.

Bir milletin hayatı bakımından bir saniye sayılabilecek bu kısa müddet içinde 1919 Türkiye'si ile 1941 Türkiye'si arasındaki...

1919 Türkiye'si harpten mağlup çıkmış, harap ve perişan bir ülke idi. 1941 Türkiye'si harp yeni bir harbin perişan ve harap ettiği...

1919 Türkiye'si bütün dünyaya hürmet ve takdiri kazanmıştı. 1941 Türkiye'si bütün dünyaya hürmet ve takdiri kazanmıştı.

1919 yılının bitkin Türkiye'si, mirasını paylaşmak için başına eğilmişti, hasta bir ihtiyardı. 1941 senesinin gurbüt Türkiye'si...

On, on beş dakika sonra mutfak kapısının açıldığını ve Türk müllaziminin bahçeyi çıktığını gördü. Yanında emirberi buluyordu.

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

— Nefer övöyle kadar bahçede mesgul oldu. Düşen yapıları topladı. Yolları süpürdü ve...

# Atatürk'ün Hayatından Yazılmamış Hatıralar 19 Mayıs'tan Evvel

## Atatürk'ün müracaatine Mareşal İz-zet gaflet içinde cevap vermişti

(Baş tarafı 1 inci sayfa) (korgeneral Muharrem Mazlum) ve bir yaveriyle beraber düşman üniformasına yakın bir şekilde...

Kumandanım; miralay Refet beye, kendisini Balbekte beklemesine ve oraya muvazalatında vaziyete göre yeni bir vazife vereceğini söyleyerek mirimümaleyle Balbekte uğurlandı.

Halebe çekildiğimiz zaman Refet beyin İstanbul'a gittiğini, ve umum jandarma kumandanı olduğunu öğrenmiştik.

Fakat Milli Kurtuluş faaliyetlerinden kusurlu, kusursuz; göhrütlü, sözlü her türlü emanandan istifade ettiğini gördüğüm zaman büyük ada-

Humusta, mareşal Leyman fon Sandersin bir kaç saat görüşen Atatürk; Halepte yeniden yedinci ordunun teşkil emrini...

Halepte yirmi dört gün kalmıştı. Bu müddet zarfında rahatsızlanan Atatürk on gün içinde hastahane tedavisi edilmele beraber...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

İki gün sonra Bahriye nazırından şu mektubu aldım. — Acaba Türkler karşı bir deniz taarruzuna geçecek mi?

1915 başından beri hafta evvel, Türkler Kafkasyada Rus kuvvetlerine karşı bir çevirme hareketine girişmiş oldukları için ciddi tedbirlere sebep olmuşlardır.

nülmeden ve hedef ve maksadı idrak edilmeden aktohonun Mondros mütarekesininin bilhassa on altıncı maddesinin...

Şayan hayrettir ki zamanın sadrazamı bu kelimenin ihtiva ettiği sahaya bilmiyor ve bütün Adana havalisine raci bulunduğundan binaber bulunuyordu.

20 inci kolordu Halebin beş kilometre şimalinde Hekim - El-Hüseyniye hattında bulunuyor. Kahraman kumandan Ali Fuat paşa kolordusuyla bu cepheye İngiliz birlikleriyle Arap müfrezelerinden murekkep ve...

Mütareke aktolunduğu 31 Birincinin 913 günü Belâ - Diricemal - Tellürrifat hattıyla İskenderun ve Antakya havalisi yedinci ve ikinci orduların isgal ve muhafazasında kalmıştı.

Atatürk, mareşal Leyman fon Sandersin yerine Yıldırım orduları kumandanı oldu. Mütareke gününün bir gecesinde tebellüğ ettiği bir emre tebeyüllet katmandan hareket edilmiş bin müskülle beraber...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

İkinci gün Halepte Vahideddine tavsiye ettiği mareşal İz-zet kabinesini takviye etmek için bütün düşüncesini makine başında sadrazama yazmak ve elde mevcut iki orduyu muhafaza etmek...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

Atatürk, emir ve ihtarına bakılmıyarak Suriye hududunu Lâzkiye şimalinden Hani Sey-Lun cenubundan, ve Halebin sekene kilometre cenubunda bulunan Mamuretülmanandan...

# Şimdilik Bu kadar!

## Amerikanın akıllı siyaseti

Dünya yazında Fransanın iyi teçhiz edilmiş bir ordusu ile harbe iştirak etmesinin başlıca sebebi felâketi olduğunu kaydetmiştim.

Fransa hâdisesi bütün dünyadaki akıllı milletlere şu hakikati kat'î bir şekilde ifham ve ilham etmiştir: Hazırlıksız harbe girmek, harbe girmekten daha evlâdır.

Amerika da işte aynı hakikati anladığı için sadece hislerine kapılıp derhal harbe girmemiştir. Hazırlıksız, ordusuz, kâfi derecede modern tayyare ve harp gemilerinden mahrum bir Amerikan harbi girmesi, İngiltereye harbi asla kazandırmazdı.

Onun için her şeyden evvel Amerika modern ordusunu yaratmak üzere çalışmaya başladı. Bu hususta dev adamlar atılmaya başlandı.

Yıldırım orduları grubu kumandanı Atatürk'ün imi ve tarihi Türk Millî hudutlarını vaktiyle çizmiş olduğundandır (Sonu sayfa 5 sütun 7 de)

Bu hazırlıklar o şekilde tamim edilmiştir ki, bir nihayet iki sene sonra Amerika dünyanın en büyük ve modern ordusuna, en muazzam hava ve deniz kuvvetlerine malik olacaktır.

Almanya da bunu biliyor. Almanya da bu hakikati pek ala idrak ediyor. Onun için ne yapıp yapıp Amerikan kuvvetleri imdadına geçmeden evvel harbi bitirmek mecburiyetindedir.

MURAD SERTOĞLU

Göçmenlerle birlikte nakledilenler verilen tohumluk husarı Ankara, 18 (Husari) — Göçmenlerle nakledilen kimselerde talimatnameye göre verilmeğe olan namelik ve tohumluk yevmiye 15 kuruş yerine 25 kuruşa çıkarılmadı. Heyeti Kuvvece kararlaştırıldı.

Bir tayin Ankara, 18 (Husari) — Ummî Mürakabe heyeti müte-hassaslarında Nafiz Kızman Ummî Mürakabe heyeti başkanlığına tayin edilmiştir.

# DÜNYA HARBI

(YENİ SABAH) IN BÜYÜK SİYASİ TEFRIKASI

## Balkan ve Çanakkale hezimetleri

1914 senesi sonunda muhtelif vesilelerle ilkbahar için yeni planlar hazırlamak üzere vaziyeti umumî olarak tetkik ettik.

İkincikânun 1915 de mahiyet nazırı Lloyd George gayet mühim bir aubtra doğardı. Bu muhtırada Balkanlarda müttefikler lehine bir cereyan uyandıracak olan bir taarruzun hücumunda bahsediyoruz.

Çanakkale seferinin sebepleri Böyle bir sefere neden lüzum görüldü ve nasıl karar verildi? Balkan milletleri üzerinde tesir yapmak ve onları birleştirmek, Rusya'ya yardım edilecek, diğer taraftan düşmanın şimali kenarını çevirmek için Türkiyeye karadan ve denizden bir ölüm darbesi indirilirdi.

Bu tasavvut, harp cephesinde bir harekete geçmekten çok farklı idi. Ne denizde, ne karada bizim başlıca hedefimiz tahliye ve düşmanı yenecek ve karargahı Almanya'nın müddet müddetini kıracak ve istemiyordu. Birçok Kafkas askerleri Almanlar tarafından...

Britanyalıların müttefiklerinin başlıca planı Çanakkaleye bir basanta hücum etmek olmasa idi. Eğer bu hücum muvaffak olursa Almanyanın sarka doğru inişine tek siperdi. Rusya'yı ayakta tutacak tek çare idi ve Rumanya'yı Cermen ittifakının ablukasından kurtaracak tek vasıta idi.

# S P O R

## Dünkü Millî Küme Maçları

### Beşiktaş Altınordu'yu yendi; Altayla İstanbulspor beraber kaldı

Millî küme maçlarına dün Beşiktaş Şeref stadında İstanbul ile İzmir takımları arasında devam edildi. Müsabakalar az bir seyirci kitlesi taraftarlar tarafından izlendi. İlk karşılaşmayı Beşiktaş Altınordu takımları oynadılar.

**Beşiktaş: 4 — Altınordu: 0**

**Takımlar:**  
Beşiktaş: Mehmet Ali, Yazın, Feyzi, Rifat, Halil, Hüseyin, Şakir, Hakkı, İbrahim, Şeref, Şakir.

Altınordu: Necati, Şeref, Muammer, Nurullah, Ali, Fehmi, Hamdi, Mazhar, Sait, Hüseyin, Namık.

**Hakem:** Feridun Kılıç.

Oyuna Beşiktaş başladı. İlk siyah beyaz akını Altınordu müdafaasında kolaylıkla durduruldu ve mukabil hücumu geçen İzmirli ilk anlarda tehlikeli oluyordu. Sait ve Namıkın arkaya yolladıkları şutleri kale direktörleri kurtardı. Biraz sonra da Hamidin sarı vurduğu topu Mehmet Ali yumrukladı çökerek kornere yolladı.

İzmirlilerin semeresiz kalan bu akınları Beşiktaşın birbirini takip eden ve ardı kesilmiyen hücumları takip etti. Sık sık çember içine alınan Altınordu kaleinde bekleyen tehlikeleri her an sayı ile neticelenebilecek beklenirken Şeref Hak kıldan aldığı bir ara pasile ilk Beşiktaş golünü yaptı.

Bu sayı Altınordulular hızlandırdı gibi oldu. Fakat bütün gayretlerini bir gün evvelki İstanbulspor mağnada sarfeden İzmirlilerin yorgunlukları seziliyordu.

Beşiktaş bekleri kaleini bulan topları kolaylıkla uzaklaştırmıyorlardı. Halilin İleri doğru yollandığı topu kapandı Şeref İzmirin müdafilere çalmış hareket rakip kaleye doğru ilerlerken Altınordu beklerinin makas almaları Beşiktaşın kazandığı penaltıyı Yavuz ikinci gole tahvil etti. Bu sayı ile büsbütün hızlanan siyahbeyazlıların Altınordu kaleine iyice yerleştikleri görülüyor. Fakat havadan yerden atılan bütün şutlerin avudu bulması golü de kazandı.

Bu golden sonra İzmirlier büsbütün gevşediler. Ve Beşiktaş üstünlüğü arttı. Fakat çember içine alınan Altınordun kaleinde bir türlü sayı adedi artırmıyordu. Nihayet Hakkı on sekiz dünden savurduğu topu dörtüncü siyah beyaz golünü de yaptı. Ve oyun Beşiktaşın semeresiz hâkimiyeti altında geçerken kaçan birçok fırsatlarla 4-0 siyah beyaz lehine bitti.

**İstanbulspor: 1 — Altay: 1**

İkinci karşılaşmaya İstanbulsporla Altay takımları yaptılar.

**Takımlar:**  
İstanbulspor: Nevzat, Sabri, Safer, Muzaffer, Rüstü, Celâl; Fehmi, Süleyman, Mükerrerem, Kadir, Cihat.

Altay: Fikret, Raif, Halil, Nuri, Ömer, Salâhaddin, Yunus, Basri, İlyas, Saim, Tahsin.

**Hakem:** Halit Galip.

Oyuna Altay başladı. İstanbulspor kaleine doğru yollanan İzmirlilerin Saferin müdahalesi ile akınlarından netice alamadılar. Sağdan inişli çıkışlı Altay kaleinde parlayan sarı siyah akını da Kadirin topu halalandurması heba oldu. Zaman geçtikçe İzmirlilerin daha düzgün oynadıkları görülüyor. Sağlı solu yaptıkları akınlarla İstanbulspor kaleinde tehlikeli olmaktan çekmiyorlardı.

Nitekim sağdan ortalanarak bir hücumu geçen Eskişehirler bir dakika sonra lehterine kazandı. Zamanın geçmesiyle tahvil edememişlerdir. Galatasaraylılar hâkimiyetini idare ettirerek 15 inci dakikada 2 inci sayılarını yaptılar.

Bir topu yalıtıyan Saim çok sıkı bir şute İstanbulspor ağlarına takıyordu. 1-0 galip vaziyetinde İzmirli her iki dakika sonra da İlyasın savurduğu sıkı şütün kale direktörünü yalayarak avuda gitmesi ikinci golierinden uzaktıydılar.

İstanbulsporluların yavaş yavaş hızlandıkları görülüyor. Kale yakınlarında beceriksizlik rekoru kıran sarı siyah forvetler üstüste kaçırıkları fırsatlarla bir türlü beraberliğe ulaşamıyorlardı. Nitekim Cihat uzaklardan yakaladığı topu bir kaç İzmirli müdafinin arasından süzülerek Altay kaleine kadar yaklaşmasına rağmen bir şey yapamadı. Hemen biraz sonra da karışan İzmir kalei Kadirin iki metrede topu kaleye teslim etmesiyle mühim bir tehlike daha atlattı. İzmir kaleinde eksikmelerine rağmen bir türlü netice alamıyan sarı siyah forvetler nihayet Kadirin uzaklardan yolladığı şütün kale direktörüne çarpıp geri gelmesinden istifade eden Mükerreremin ayağıyla beraberliğe kavuştular. Bu sayı her iki tarafa da hüzdü. Fakat bütün gayretlerini sarfeden forvetler sayı adedini arttırmaya muvaffak olamadılar devre 1-1 beraberlikle bitti.

İkinci devreye İstanbulsporlular başladı. Sarı siyahlıların gayretli sonuna maçı muhakkak kazanmak arzusunda oldukları görülüyor. Fakat Altay müdafaasının çok enerjik müdahalesi ve beklerinin uzan vurmaları İzmir kaleinde bekleyen bütün tehlikeleri önüyor yordu. Maamafih bu arada bir kaç müsait gol pozisyonuna doğru İstanbulspor forvetleri fırsatlarından istifade edemediler. Mükerreremin yakın mesafeden savurduğu şütü de Altay kaleisi güzel bir plonjonla yakaladı. Zaman zaman hızlanarak İstanbulspor kaleinde bekleyen İzmirliyi yolladıkları şute İzzet Nevzadin toplamaları İzmirliyi de galibiyetten uzaklaştırdı ve oyun her iki tarafın gayretli akınlarıyla geçen 90 dakika beraberlikle neticelendi.

**Ankaradaki maçlar**

Ankara, 18 (Husuli) — Bugün 19 Mayıs stadyumunda millî küme maçlarına Ankara ile İstanbul takımları arasında devam edildi. Fenerbahçe Demirsporu 4-0 yendi. Galatasarayla Gençlerbirliği 0-0 berabere kaldılar.

**Evvelki günkü maçların tafsilâtı**

Ankara, 17 (a.a.) — Bugün 19 Mayıs stadyumunda yapılan millî küme maçlarında Galatasaray - Eskişehir Demirsporu 2-1 ve Fenerbahçe de Gençlerbirliğini keza 2-1 mağlup etmiştir.

Bir karşılaşma Galatasarayla - Eskişehir Demirsporu arasında yapılmıştır. Galatasaray şu tertipte sahaya çıkmıştır:

Saim, Faruk, Adnan, Musa, Enver, Halil, Mustafa, Arif, Turhan, Büle, M. Ali.

Eskişehir Demirsporu da: Abdülkadir, Mennan, Ahmet, Naci, Fahri, Celâl, İskender, Rauf, Salâhaddin, Zeynel, Murad, kadrosu ile oynaya girmiştir.

Oyun başlar başlamaz sarı siyah beyaz takımın çok çabucak Galatasaraylılar hâkimiyeti tesis etmişlerdir. Bu ilk devre tamamen hâkim bir oyun çıkarmaya muvaffak olan Galatasaraylılar sarı siyah beyaz takımının müessir olmalarını yüzünden ve kale önünde paslaşmakta ısrar ettiklerinden sayı çıkaramamışlardır. Buna mukabil Demirsporlular rakiplerinin tazyikine azimkâr bir müdafaa ile mukabele etmişlerdir. Devre 0-0 beraberlikle bitmiştir.

İkinci devre her iki takım da büyük bir enerji ile oynaya başlamış ise de çok çabucak Galatasaraylı üstünlüğü tesis etmişler ve 4 üncü dakikada firakten ilk sayılarını yaptılar. Bu sayının tesiri ile sıkı bir hücumu geçen Eskişehirler bir dakika sonra lehterine kazandı. Zamanın geçmesiyle tahvil edememişlerdir. Galatasaraylılar hâkimiyetini idare ettirerek 15 inci dakikada 2 inci sayılarını yaptılar.

Oyun 28 inci dakikaya kadar Galatasarayın tazyiki altında geçmekte fakat bu arada bir hücumu geçen Eskişehirler 25 inci dakikada sol açılırların ayağı ile ilk sayılarını kaydetmişlerdir. Devrenin son 15 dakikası karşılıklı şut hücumlarıyla geçmiştir ve sayı vaziyetinde bir değişiklik olmamıştır. Maç 2-1 Galatasarayın galibiyetiyle bitmiştir.

**İkinci maç**

İkinci karşılaşma Fenerbahçe ile Gençlerbirliği arasında yapılmıştır.

Takımlar şu tertipte sahaya çıkmıştır:

Fenerbahçe: Cihat, Cemal, Murat, Aydın, Zeynel, Lebib, Fikret, Ömer, Naci, Esat, Niyazi.

Gençlerbirliği: Rahim, Ahmet, Rıza, Selim, Halit, Ahmet, Ömer, Adnan, Ali, Kesfi, Rıza.

Birinci devresi 1-0 Gençlerbirliğinin lehine neticelenen bu karşılaşmada karşılıklı sıkı akınlardan sonra Fenerbahçe hâkimiyeti eline almış ve bu üstün oyununu 27 inci dakikaya kadar devam ettirmiştir. Ancak, bu müddet zarfında ekseriya sol teklif edilmiş olan oyun Fener bir semere vermemiştir. Bu arada tazyikatı sıyrılan Gençler hücumu geçmiştir ve 28 inci dakikada kazandıları penaltıdan ilk sayılarını yapmışlardır. Fenerbahçeliler mağlup vaziyete düşmüş olmalarına rağmen aynı enerji ile oynaya devam etmişlerse de hücumları Gençlerin müdafaası önünde neticesiz kalmıştır.

Devre 1-0 Gençler lehine bitmiştir.

İkinci devre daha sürürlü daha korkutucu bir oyun çıkarmaya muvaffak olan Fenerbahçeliler 14 üncü dakikada beraberlik sayılarını yapmışlar 42 inci dakikada galip vaziyete geçmişlerdir. Son dakikalarda yapılan karşılıklı sıkı hücumlar vaziyeti değiştirmemiş ve Fenerlier sahadan 2-1 galip vaziyette çıkmışlardır.

**HALKEVLERİ**

**Gençlik Bayramı programı**

**Şehremizi Halkevinden:**  
19 Mayıs 1941 spor ve gençlik bayramı programı:

1 — Saat 15 de ev gençleri tarafından İstiklâl Marsı törene başlandı.

2 — Yeni yapılan voleybol ve basketbol sahalarının açılışı.

3 — 19 Mayıs Bayramı hakkında konuşma. Ev reis Hamdi Nazım Ertek tarafından.

4 — Gençlik ve spor mevzuu konuşma, Adnan Gürken.

5 — Gençler tarafından beden hareketleri.

6 — Voleybol müsabakaları.

7 — Saat 16 da evimiz önünde başlanarak üzere 3500 metrelik kır koşusu yapılmıştır. Müsabakaya iştirak etmek isteyen atletler en geç 19.5.1941 pazartesi saat 14 e kadar ev kâtipliğine isimlerini yazdırmalıdır.

8 — Müsabakada derece kazanan atletler mühtelif hediyelerle müâfâfâtlandırılacaktır.

**Gece:**  
1 — İstiklâl Marsı. Ev gençleri tarafından.

2 — 19 Mayıs hakkında konuşma. Hayrettin Narinç tarafından.

3 — Ritmik hareketleri. Müzikli.

4 — Müâfâfât tevzî.

5 — Müzik.

**Bomba atışı müsabakası**

**Usküdar Halkevinden:**  
18/5/1941 pazar günü Usküdar Şemsiyasa spor alanında saat 15 de spor kolonumuz üyeleri arasında 50 metre, 300 metre, tek adam, üç adam, yüksek atlama, bomba atma, kırma ve beyaz takımlar arasında 4X400 bayrak yarış ve ayrıca voleybol müsabakası yapılmıştır.

Bomba şu şekillerde olmuştur:  
a) Durarak sağ elle atış.  
b) Durarak sol elle atış.  
c) Koşarak sağ elle atış.  
d) Koşarak sol elle atış.

## HARP VAZİYETİ

### Irak hâdiselerinin ehemmiyeti

(Bas tarafı 1 inci sayfa da)

Musul petrol kaynakları Hayfada denize bağlanmıştır. Kudüs - Bağdad asfaltı, Akdenizle Basra körfezi arasında iyi bir irtibat temin eder. Irak demiryolu, verimli mahdud olmakla beraber, Süveyşten bir raddeye kadar varsetilebilir.

Irak, Filistin için bir Hinterlanddır. İngiliz dominyon ve müstemlekeleriyle ana vatan arasındaki hava yolları, Irak ilerlerinde de istifade eder. Irak leynaklarına. Akdeniz armadoları ve Ortadoğu ordularının zırlık kolları, hele muharabe zamanlarında, muhtemeldir.

O sebeple, Irakın Habbaniye gibi hava üslerinde ve petrol morabalarında İngilizler tarafından emniyet tertibatı alınması bilimsel bir tedbirdir. Başvaya gelen kuvvetler Irak topraklarından ayrılmadan diğer kuvvetlerin virüd etmesi, buğünkü silâh ihtilâfları yoi agmıdır.

Iraktaki hükümet değişikliği ve muhtemel ihtilâfların bir devreye rastlamak bakımından dikkati çok çalıyor.

İngilizler, Nij müdafaası bahis mevzuu olan bir zamanda, Irakta muhim kuvvetler ayırmaya mecbur edilmelidir.

Habbaniyedeki vaziyet, havadan da getirilen kuvvetlerin yardımları, sınırlık düzenlenmiş gibidir. Petrol kaynaklarının ve borularının ne nisbette tahribe uğradığı meçhuldür.

Başvaya çıkarılan kuvvetlerin 20.000 kişiden ibaret bulunduğunu anlaşılmaktadır ve gerek bu garnizon, gerek Filistin den Rutba istikametinden ilerleyen müfrezeler de taze kuvvetler almışlardır.

Harekât havalara intisar etmektedir. Basra cephesinde bir karşılaşmadan tafsilât bekleniyor.

Irakın hazer ordusu 4 tümenlidir. Hava kuvvetlerinin 120 tayıyareden ibaret bulunduğunu anlaşılmaktadır.

Bu ordunun öncüsünü teşkil eden Basradaki tümen, kat'i bir muharebeye girilmenden çekilmiştir. Habbaniye cırafında cereyan eden muharebeler, topu çöplüce mahiyetinde öteye geçmemiştir.

İngiliz ordusu gün geçtikçe kuvvetlenmektedir. Aradan haftalar geçtikçe halde önemli çarpışmalar da vuku bulmuş değildir.

Irak ordusunu seferi tertibe sokabilecekse, kat'i neticeli bir meydan muharebesini Bağdat önlendirecek ve nihayet, bu ordu, muvaffakiyetsizlik halinde, Musul istikametinde çekilecektir.

Irak Suriye yoluyla yardımına hava kuvvetleri alınmaktadır. Bu günkü ajansların müdahale kuvvetlerinin de zayıfla uğradıklarına bildirildiklerine bakılarak, memleket semalarında faaliyetler devam etmektedir.

İngilizlerin, Rutba istikametinde tahrik ettikleri orduda Arap kuvvetlerinin de bulunduğu haber verilmektedir.

Rasit Ali, bütün Irak efkârını kazanabilmiş midir? Naip ve sâkı hükümet taraftarlarının kuvveti nedir? Her iki parti nerelerden yardım görmektedirler? Bu aradan bu suallere cevap vermek imkânsızdır. Irak meselesi üzerinde münaaka yürütmezden önce vaziyetin inkıfâfına beklemek doğrudur.

ne âza olmak ve ayrıca hastahâşık kurslarına devam etmek isteyenler kayıtları her gün saat 14 den 17 ye kadar Halkevinde yapılmaktadır.

**Sarıyer Halkevinin spor müsabakaları**

**Sarıyer Halkevinden:**  
1 — (Spor ve Gençlik Bayramı münasebetiyle) evimiz spor şubesi tarafından 19 Mayıs 1941 Pazartesi günü saat 14.30 da Büyükdere Cümhuriyet gençlik meydanında aşağıdaki program muvabince yapılacak spor bayramına herkes gelebilir.

Çuval yarış, Fantez yarış, 800 metre, üç adam, tek adam, yüksek atlama, gülle atma, 100 metre koşular, 100 metre ortalama, 100 metre büyüder, 1500 metre büyüder, 4/100 bayrak yarış ortalama, 4/100 bayrak yarış büyüder, voleybol büyüder, basketbol büyüder.

2 — 19 Mayıs 1941 pazartesi günü saat 23 de Evimizde yapılacak törende tenis şubemiz tarafından (Kızıl Çağlayan) piyese temsil edilecektir.

Davetiyelerin evimizden alınması:

## Röportaj

# iki akşam gezintisi

**Birinci akşam: Kimsesiz sahiller - Ne saz ve ne de söz var - İçler acısı bir Bahar.)**

**İkinci akşam: Bir insan seli - Kaynaşan sahiller - Neş'e ve sevinç - Bu diyar bizimdir.)**

**Birinci akşam**  
Her yıl baharın neşeli gününü arayan muhakkak eski Sandıkburnuna giderim. Dün de öyle yaptım. Fakat ne yazık ki Keske yapması imisim. Keske gidip de araması imisim.

İçime âdetla bir hüzm düştü. Gönlüme bir hazin istrap geldi. Ve kendi kendime yapayalnız; her zamanki kimsesizliğim için istrap ve yoksulluğu ile başbaşa kaldım.

Her taraf teki tenha. Her taraf ıssız. Bu baharın zevki ve nesesi yok.

Her yıl bu bucağın dolup dolup boşalırken, her yıl bu köşelerde uzun hecelerle bitirilenim gün ve hecelerin âhenkî âlemleri; ağdalı fasilları sonup tüklenirken... Şimdi her taraf, ıssız her taraf sesiz...

Sandıkburnu...  
Şimdi âdetla: ağıyor... Kim-siz, kimsesiz bir öksüz gibi.

Bugün mayısın on yedisidir. Biz bahar bayramını çoktan yapıpık.

Hoş havalarda da müsaade etmiyorum ya.

Fakat ne de olsa... ne de olsa... bu coşkun ve zevk diyarının sakimleri İstanbullular coşurdular.

Amma... nedense? Hayır, bu yıl hiç de öyle değiller.

Her şey, her şey... ve her şey sade bir öksüzlük yetimlik ile inliyor gibi.

Ne denizin en çok baharı seven gelür bakışlı dalgaları; ne de yosun kayalardan zevk alan kumsal duruşlu sâhillerin son suz zevkleri yayamıyor bu gün.

Her taraf ıssız; her taraf sesiz. Her yan sinek avlıyor, sinekavlıyor.

Dün Sandıkburnuna çıktım. Ve bu acıklı ilham oradan geldi bana.

Geçen sene bu vakitler bu gazino hanehâçı dolu idi. Şimdi ise sinek avlıyorlar. Bugün, bu akşam, yarın, ve sonraları, sonraları da... Böyle mi olacak? Gazino sahibi bir şey de miyor?

Birgey söylemiyor...

Kim bilir belki gün dogar-yine. Belki saz açacağı. Belki söz açacağı. O zaman iste belki de biraz göz açacağı.

Diyor...

Temenni ederim. Her saz açsın. Her söz açsın. Her de göz açsın bu gibi adamlar.

Çünkü...

Bunun sonunda elbette bir hayar var. Her sizin için. Her o'nun için. Hem de bahar için.

**İkinci akşam**

Dün pazarday. Hava niş ve silâk. Âdetla bunaltıyor gibi insanat. Dayanamadım, bir akşam evvelki görme, aldığım hüzm ve kedere rağmen gene bir boy dolmaya çıktım.

Sahiller... Yediküleye kadar uzanan İstanbul koyları... hem nedense gene çekti.

Fakat Allah biliyor ya... Dün akşamki intiham içimdeki izleri hâlâ var da, bir günüm çekmiyordu bu gidisi.

Buna rağmen gene kalktım, gene yola çıktım ve daha... sahile giden genis caddeye yaklaşırlan bir insan selinin akıp gidişi beni hayrette sarıstı.

"Dünkü hal ne idi?... Bugünkü nedir?... diye düşündüm içimden.

Meğer sahillerde yolları uza-yıp giden bütün şehir yollarında hep bu manzara varmış. Meğer bütün halk bütün şehir sahillerine akın ediyormuş da benim habere yokmuş. Ben her şeyde ve her zaman olduğu gibi gene yabış düşünmüşüm, gene yabış görmüşüm, gene kendi dar ve noksan hisliğim ile bir bedhîniye düşmüşüm.

**Yazar:**  
**Dâniş Remzi**  
**KOROK**

güzel İstanbul sahilleri bugün dolup taşıyor; zevkten, neşeden iniyor.

Meğer ne bodbin, ne bedbin bir varlığın varmış; ne kadar kendim için, ne kadar dar bir âlem içinde yaşıyormuşum ben!

Halko, şehri yakından görmek için ona yınak lâzım olduğunu şimdi daha iyi anlıyorum.

İste kumkayı, iste Yenikapı, çünkü ağıyor sandığım Sandıkburnu, iste Samatya ve Narlıkapı.

Ve nihayet taş... Floryaya kadar bütün bu sahiller zevk için de, neş'e için de.

İçime bir akşam evvel düşen kâbus; şimdi bir fırtınadan sonra açılan masmavi semalarda parıldayan bahar güneşleriyle yer değiştiriyor. Ben de etrafı güler bir yüz, güler bir gözle bakıyorum.

Ve dudaklarımdan gayri il-tiharı, bir tek nefes dökülüyor:

— Oooh!..  
Bahçeler, gazinolar dolup taşıyor. Raddıylar, sazlarla, ezazlarla doldurduğu sâhillerin sesini taşra taşra; mavî sâhlerde

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

ışıldak gölgeleriyle sandallara kadar uzatıyor. Sular sece, âhenk ve neş'eler birbirine karışıyor. Marmarın enginlerine dalga dalga, halka halka vurup gidiyor hep.

Dükkân sessizliğe mahkûm bütün sahiller sesle dolu.

Aynı gazinonun içinde aynı sam bir ayak, dinbir ayakkabı fünde. Bu hali gözün, kulaklarına varan, gazinonun yaldazıyor.

— Vaziyet nasıl? İşler mi diyor mu?

Gözlerimin içi güle güle... Her gün böyle olsa başım isterim. İşte saz da açılıyor de ağıda ve bizim gözümüz açıldı.

— İyi ayıma, dedim. Ne de olmaz ki bu iş. Dün senin gibi yarıp bir seyye düşmüşüm... Fakat İstanbul ve İstanbullular yurdun bütün çocukları meyi de öğrenmek zamanı değil mi? İyibiliyorlar.

Gazino sahibi güldü ve salladı:

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...

— Tabii dedim. Kütüphanelerin, dükkânlarının...

— Doğru. Her pazartesi...



# HİKAYELER

## EREN ZEYNEP

Yazan : Naciye PULAT

Saçları ve zımmı yenge, beni çesme başında, fikirlerim dağılmış, gözlerim bir kokainin zayıf bir çektığı anlardaki gibi bir noktaya saptanmış ve kulaklarım suyun şırıltısıyla dolu buldu...

Birden titrek ve buruşuk bir eli, karnı şiş ve alacalı bir testi kurnanın altına sürdü. Zeynepin testisi hatırıma geldi. Ne kadar buna benziyordu...

Köyde, telası söylenen bir gürlü, bir patlı vardı.

İlk horozla kalkan Emine teyze yeldirmesini araladı.

— Erkencisin mağallah dedi Galiba onun yeşil gözlerine bakarak rülmüsedim...

— Başımıza gelenlerden haberi varmı? Dedi

Ve benim zulimi beklemeden gözlerini büyütürük telahı telahı anlattı:

— Şu ay ne belahdır bilmesin kuzcağım. Her yıl köyümüzden bir kurban alır. Aşşam dedi Yusufun Zeynepi, kendini kuyuya attı. Yavuklusu köşele-

rin Aliyi Ayazma tepesinde simsek çarptı, daha üç gün oldu. Her yıl Şaban ayında böyle olur. Bir yıl benim Kezibanı da bu ay götürdü. Şkımbandan öldü, zavallı kuzcağım. Allah kaza-

dan beladan, saklasın kızım. — Şu duyduğun gürlütlü Zenebe aghyan arkadaşlarımızın yası...

İhtiyar nenenin sözlerini dile-

leyemiyordum. Suyun bereketler çagran şırıltısı testide coşkun ve muztarip ağılayordu. Kafamda Zeynepin kurnası gözleri ve geçen akşamın sikenti anları ısrar ediyordu.

Kurmuş gözlerimden bütün ısrabın hamlesi ile bir göz yaşı sivrırken inledim:

— Eren Zeynep...

O akşam karanlık siyah bezleriyle köyü, gözlerini erke-

den sarmıştı, Zeynep arkamda inleyerek aghıyordu.

Kır çiçekleri ve gül yaprak koku taşıyan Sonbahar rüzgarı, pencereye yapıştıran gazetenin deliklerinden gözlerime kadar çarpıyordu.

Zeynep ile heraber çileyi çekerken onun her hıçkırığı, kal-

birimde acı acıslar yapıyordu.

O, taze ölen nişanbunun yasını tutuyor beise kafamdaki acıdır. bütün insanlarını yasını tutuyor...

Alaca karahıktta, uzak yolculuğa çıkan son Kuş kafilesi acı acı aghıyordu.

Veremlinin birisinin çığırının bir parçacığını daha tükütüp çamurlu sokakta küfredip yürüdüğünü duyuyordum.

Uzakte köpekler havlıyor, önmüze avlu içinde Fekir ağacı soyunuyor, rüzgar yuruk gazete parçalarıyla sarımsıkı devam ediyor ve Zeynep aghıyordu.

Karanlık duvarları sivrıyor - du.

Ta uzakta bir kakhaba. Ya - rım kahyor...

Sükunet her tarafta uzarken arkamda Zeynep hıçkırıyor - du.

Artık gece olmuşt...

Zeynepin yere serdiği döşek - te fikirlerini birbirine bağla - narak istiyordum.

Çıplak odanın bir köşesinde e hasır üzerine uzanmış gözle - rini lambanın kurk şişesine sapa - lamış, dalgın ve bitkin oturu - yordu.

Zavallı Zeynep...

Renksiz saatler nede ağır ge - çiyordu...

O fersiz gözler şimdi de belki Aliyi arzu ediyolar...

Ay soğun ve sıtmalı pencere - den sarılmış soğuk elleriyle yü - zümü okşayordu. Bir muma ya - gibı uzanmış gecenin bitmesini bekliyordum.

Yorgandan nasıl titrediğimi sezebiliyordum.

Soğuk değildi, fakat odanın titiz dekoru içinde, beni bir ku - tup gecesı yakalamıştı.

Uyumak için gözlerimi bir kaç defa kapadım. Uyku gözlerime yapışmak istemiyordu.

Kırşleri saya saya rakamlar kafamda karıştı. Dakikalar pek ağır geçiyordu. Birden kapımın açıldığını duydum. Zeynep kır - mızı gözlerini bana dikmiş ara - ladığı kapıdan dışarı sıvrılma - ğa eğrişiyordu. Ölü lambayı be - nim için öldürmemisti. Kapıyı hafifçe arkasından çekti ve pa - muklaşmış adamlarla uzak laştı...

Yerimden fırlayıp hiç gürlü - tü yapmaksızın alelecele giyin - dim ve onun arkasından çıktım. Bir gölge gibi arkasından yürü - düm.

Üstüne beyaz bürgüsünü ve başına da yeldirmesini almamıştı.

O, omuzuna büyüük ve eşit renkli bir testi yüklemişti. Ba - ğını önüne eğmiş bir şeyler mi - rildamp ilerliyordu. Arkasından kesik kesik hıçkırığını duyuyor - dum...

Aynı kendisine sakladığı so - kaların camuruna batarak, köyün ortasında karı dağıtı - andran çesmeye geçişik. O su - yun gürlütlüsünden sesini yük - selterek aghıyordu.

Zeynep yalnız aghıyordu... Da - ima gülen gözleri iki günde gül - menin ne olduğunu unutmuş gi - biydiler.

Testi dolmuş taşıyordu... Zey - nep onu unutmuş sanki...

Onun her tarafında Ali var - dı: Bakışlarında, havada, akan suda, geceğin içinde yalnız A - li var.

Aliyi istiyor, hasretile yanı - yor, sııyor arıyordu... Alinin ö - lüm fikriyle karışamıyor onu çagırıyordu... Kurnadan döki - len su, testiden çok, birçok za - man taşap döküldü.

Zeynep büyük testi yine o - muzuna yükledi. Fakat neden geldiği yoldan dönmüyor? Köy - den çıkan bir patikadan yürü - dü.

Kurnal saçlarının pelikleri birbirine karışmış, çıplak ayakla - riyle, taş, toprak diken demeden yürüyor...

Çesmeden uzaklaştık. Evden de, köyünden... Ay, da bizimle be - raker yürüyor. Zeynep küçük fa - kat süratli adımlarıyla, kemik yıldızlı bir semaya benzeyen me - zarlığa doğru acele ediyor.

Dar patikada titreyen ayakları onu sanki yerlerde sürükliyor.

Dudaklarını ısrarla ısrarla hıçkır - yor. Yanuk taşların arasından sıçrayarak onu takip ediyorum. sükunet burada her tarafı ku - caklamış, beyinleri kemiriyor. Kabristan korkum ve acayip ge - cede, her zamanki gibi insan ar - zu ediyor. Bana ağzını derin a - ğmış bir canavar gibi görünüyor.

Zeynep yeni örtülmüş bir me - zara iki üç adım kala durakladı. Yine ağılayarak testi omuzun - dan indirdi. Sürükleye sürük - leye mezarın başını bekleyen ta - şın dibine testi devirdi. Ve taze toprakları kucağlayarak gece - nin içinde bir feryat ko - yuverdi:

— Ali... Ali... Ali...

Yüzümü topraklara gömerek: Ali diyerek bağıyordu.

Gök yüzünde Ay somurtuyor. Diğer bir mezarın taşı üzerinde pinekleven bir Karga acayip ba - şını sallayarak ona acıdı.

— Ali... Neredesin Ali?

— Ali, beni nasıl bırakıp git - tin Ali?

— Adımı çagıran sesini duya - yım Ali?

— Bu kara topraklar altında başı duruyorsun?

— Zeynepi kimlere bıraktın?

— Her geceki gibi senin olma - ğa geldim Ali.

— Hani biz, hep bir olaca - tık?

— Hıçkırık artıyordu. Ağlamalar iniltiler, iç çekmelerde artıyo - ru.

On adım geride bende hıçkı - rıyordum. O, yerlerde sürünü - yordu.

Topraktan hesap sorar gibi onları yumrukluyordu.

Artık sesi tikanmış boğulu - yor gibi idi. Fersiz gözlerden, Kırmızı göz yaşları akıyor.

Orada duramadım. Ağılayarak ve titreyerek koşmağa başladım. Onun iniltileri kulaklarımda uğulduyor kalbim onun her hıç - kırığı ile çarpıyordu.

Çesmenin başında, kuvvetsiz ve dermansız düştüm...

Sabah karanlığı kemirmeğe çalıysa, her avluda her horoz ile ötiyordu. Çiğ yıldızları sön - dürmekle meşgüldü. Kafamı çes - menin taşına dayayıp hıçkır - a hıçkırığa ağırlarken dalmışım.

Emine teyze pabuçlarını sü - rükleyerek uzaklaştı.

Naciye PULAT

Satılık Köşk

Çam ve güllerinin çokluğu ve güzelliği meşhur Haydar Daner Köşkü satılıktır.

Erenköy, Etemefendi cad. 135

### Askerlik işleri

#### Şubeye davet

Fatih Askerlik Şubasından:  
1 — Yedek Subay yoklaması, 1 Haziran 941 den 20 Haziran 941 gününe kadar devam edecektir.

2 — Her yedek subay yoklamaya bizzat gelmek mecburiyetindedir.

a) Rahatsız olup gelemeyecek halde olanlar (mahalli hükümet tabibinden musaddık raporla başvuracakları taahhütlü rakıtuba şube defterinde kayıtlı olduğu sıra kayıt numarası ve rütbe ile sınıfını bildir - mek şartıyla şubeye göndere - cektir.

(Meselâ 6/10 gibi.)

3 — Hükümet memuru olup ta berayı vazife şube muntakası haricinde olanlar (tavzif edildikleri emrin sureti) serbest meslek sahibi olup ta Haziran ayı zarfında haricte bulunmaları mecburi olanlar (bu mecburiyeti buldukları mahallin em - niyet müdürlüğü veya amirlik - lerinden alacakları vesikalar) yoklamalarını kerre dahilindeki vesaili mektupla göndermek suretiyle yoklamalarını yap - caktadırlar. Vesaisiz gönderilen mektuplar makbul değildir. Ve yoklamaya gelmemiş addedile - ceklerdir.

4 — Mektupla yoklamalarını yaptırabilecekler bizzat yoklama - larını yapacak subayların getirecekleri aşağıdaki vesaili de taahhütlü mektupla gönde - receklerdir.

5 — Şube muntakası haricin - de olup ta yoklamalarını yap - tırabilecekler istenilen vesai bir dilekçe ile şube başkanlarına müracaat etmek suretiyle yap - tırabileceklerdir. (Maliye mü - fettislerine) aittir.

6 — Gerek mektupla gerek dilekçe ile müracaatlarda nü - fus cüzdanlarında 940 yokla - masında yazılmış şube defter sıra kayıt numarası ve rütbe ile sınıfının bildirilmesi lâzımdır. (Meselâ Yedek Top. Teğ. 4/160 gibi.)

7 — Yoklamaya gelmeyenler usulüne tevfikkan mektupla yap - tırılmayanlar 1076 numaralı ka - nuna göre (50) lira cezaya tu - tulacaklardır.

8 — Haziran 2 sinden 7 si - ne kadar (Kimyager, levazım, veteriner, dişçi, eczacı, tabib), vutfına ait bütün rütbe subay - ların yoklamaları yapılacaktır.

9 — Haziran 9 undan 12 si - ne kadar (Top. hesap memuru, nakliye, istihkâm, oto) sınıfına ait bütün rütbe subayların yoklamaları yapılacaktır.

10 — Haziran 13 ten 16 sına kadar (muhabere, sıvırı, demiryol, jandarma, hava, ölçme, barita, imam, adli müşavir, sanayi harbiye) sınıfına ait bütün rütbe subayların yoklamaları yapılacaktır.

11 — Haziran 16 dan 18 ine kadar (deniz makine, deniz gü - verte, san'atkarlar, muamele memuru), sınıfına ait bütün rütbe subayların yoklamaları yapılacaktır.

12 — Haziran 18 den 20 sine kadar bütün rütbe (piyade) ler.

13 — Bu yoklamalarda aşağı - daki vesail asıllarıyla birlikte tasdis olarak beraberlerinde bulundurulacaktır.

a) Terhis tezkeresi, tekaüt emri veya diğer askeri vesail sureti.

b) Nüfus cüzdanı, iki adet fotoğraf.

c) Hekim, eczacı, dişçi, vete - rinelerin (diploma ve ihtisas vesika) suretleri,

d) Mühendis ve kimyagerle - rin hangi şubede ihtisasları bu - lunduğu. (Su, elektrik, yol: ilâh) vesaili.

14 — Halihazır mahalli em - niyetler tarafından tasdikli ik - met senedi.

15 — Her sınıf için tayin e - dilen günlerde yoklamaya ge - lmemesine riayet edilmesi,

16 — Temmuz 940 ve daha evvelki senelerde yaş haddine uğrayanların nüfus cüzdanla - rına yaş haddine uğradıkları kaydedileceğinden şubeye mü - racatları.

17 — Yoklamaya sabah saat 8.30 dan 12.30 za kadar öğle - den sonra 2 den 18 e kadar de - vam edileceği ilân olunur.

### DAĞDA, DENİZDE, HER YERDE



#### Aç Kalmaz İşinden Olmazsın

Tavuk ve et suyuyla mamul bir adet

## ÇAPAMARKA

Hübhübat komprimele 24 saatlik kalorinizi temin ederiz. Büyük Bekkalye Mağazalarında vardır.

#### İstanbul Levazım Amirliği satınalma komisyonundan

Adet  
175.000 galvanizli köprülü sürgü.  
175.000 köprülü sürgü  
160.000 Kırma kaça.  
Yukarıda yazılı üç kalem malzeme 3/6/1941 Salı günü saat 14 de Tophanede Lv. Amirliği satın alma komisyonunda müteahhid nam ve hesaba pazarlıkla satın alınacaktır. Tahmin bedeli 14.825 lira. İhtisatınatı 1111 lira 87 kuruştur. Nümuneleri ve şartnamesi komisyonunda görülebilen Ta - liplerin belli vakitte komisyonu gelmeleri. (1148 — 3699)

### Gençlik Eğitimci Alınacak

#### Beden Terbiyesi Genel Direktörlüğünden :

1 — Vilâyet, kaza ve müteseseler gençlik kulüplerinde beden terbiyesi mükelleflerini beden terbiyesi müzannamesi esasları dairesinde çalıştır mak üzere aşağıdaki şartları haiz olanlardan «Gençlik Eğitimci» alın - caktır.

ŞARTLAR :  
A — Türk olmak,  
B — 35 yaşını aşmamış bulunmak,  
C — Askerlik vazifesini yapmış olmak,  
D — En az orta veya muadili tahsil görmüş bulunmak «Eise veya Askeri erbaş okullarını bitirmiş olanlar tercih olunurlar».

E — Ankarada açılacak ve 5 - 6 ay kadar devam edecek olan beden terbiyesi kursuna iştirak ederek kurs nihayetinde yapılacak imtihanda muvaffak olmak.

F — Sıhhat bakımından her türlü iklimde çalışabilecek ve her nevi beden terbiyesi faaliyetlerinde «jimmastik, oyun ve sporlar» iştirak edebi - lecek durumda olmak.

G — Beden terbiyesi kursunun umumî talimatı ile ic, disiplin ve talim ve terbiye talimatlarına tamamen riayet edeceğine ve kurs imtihaında muvaffak olduktan sonra genel direktörlüğe verilecek vazifeyi kabul e - deceğine dair nümunesine uygun taahhütname vermek.

H — Kursu muvaffakiyetle bitirip vazifeye tayin edilene 3636 sayılı kanun hükümleri dahilinde azami 140 liraya kadar ücret verilecektir.

III — Müracaat tarihi nihayet 31/Mayıs/1941 sonuna kadardır.

IV — Tahp olanların kursa kabul şartlarını ve daha fazla malûmat vi - liyet merkezlerinde beden terbiyesi bölge başkanlıkları ile kazalarda kay - makamlıklardan alınmaları ve istida ile mezkûr makamlara müracaatları - lüzumu ilân olunur. «2657» «3816»

### İstanbul Deniz Komutanlığından

Deniz lisesinin birinci ve ikinci sınıflarile Deniz Gedikli okulunun birinci sınıfına talebe kayıt ve kabulüne 1 Haziran 941 tarihinden itiba - ren başlanacak 10 Ağustos 941 tarihine kadar devam olunacaktır.

İstanbulda bulunan isteklilerin Kasımpaşa'da bulunan komutanlığımıza taşrada bulunanların mahalli askerlik şubelerine müracaatları. (3749)

## TÜRKİYE CÜMHURİYETİ ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888. — Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası. Şube ve Ajans adedi: 265

Ziraat ve Ticaret her nevi banka muameleleri. Para biriktirenlere 28600 lira ikramiyeye veriyor.



Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiyeye dağıtacaktır:

4 adet 1.000 Liralık 4.000 Lira	100 adet 50 Liralık 5.000 Lira
4 » 500 » 2.000 »	120 » 40 » 4.800 »
4 » 250 » 1.000 »	160 » 20 » 3.200 »
4 » 100 » 4.000 »	

DIKKAT: Hesaplarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmüşlere ikramiyeye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir.

Kur'alar senede dört defa 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül ve 11 Birincikanun tarihlerinde çekilecektir.

## POKER

Traş bıçakları ile Traş olmak bir zevktir

Traştan sonra cilde yanıklık vermez. Yüzdü yumuşatır.

Her yerde ısrarla POKER Traş bıçaklarını isteyiniz.

### İstanbul Tramvay İşletmesi

#### Yaz Evkat Tarifesi

1941 yılının 20 Mayıs'dan itibaren Pazardan başka günlerde tramvayların ilk ve son hareketleri

No.	Yollar	İlk Hareket	Son Hareket
10	(Şişli — Tünel)	1.55	23.55
	(Tünel — Şişli)	1.16	23.56
11	(Şişli — Beyazıt)	1.40	23.40
	(Beyazıt — Şişli)	1.01	23.41
12	(Fatih — Harbiye)	1.55	23.55
	(Harbiye — Fatih)	1.16	23.56
13	(Aksaray — Harbiye)	1.55	23.55
	(Harbiye — Aksaray)	1.16	23.56
14	(Maçka — Tünel)	1.55	23.55
	(Tünel — Maçka)	1.16	23.56
15	(Maçka — Beyazıt)	1.55	23.55
	(Beyazıt — Maçka)	1.16	23.56
16	(Şişli depo — Eminönü)	1.55	23.55
	(Maçka — Eminönü)	1.16	23.56
17	(Şişli — Sirkeci)	1.55	23.55
	(Sirkeci — Şişli)	1.16	23.56
18	(Medidiyeköy — Eminönü)	1.55	23.55
	(Eminönü — Medidiyeköy)	1.16	23.56
19	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
20	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
21	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
22	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
23	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
24	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
25	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
26	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
27	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
28	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
29	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
30	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
31	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
32	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
33	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
34	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
35	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	23.56
36	(Eminönü — Beşiktaş)	1.55	23.55
	(Beşiktaş — Eminönü)	1.16	